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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 161 31 Temmuz-6 Ağustos 2023 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ  

 

1. YUNANİSTAN VE GKRY, AB’NİN TÜRKİYE İLE YENİDEN İLİŞKİ KURMA 

HEDEFİNİ MEMNUNİYETLE KARŞILIYOR ANCAK İHTİYAT ÇAĞRISI 

YAPIYOR 

Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) Türkiye’nin Avrupa Birliği (AB) ile 

ilişkileri ilerletme adımlarını memnuniyetle karşıladılar. Ancak bu yakınlaşmanın koşulsuz 

değil kademeli olması gerektiğini belirttiler. Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ve 

GKRY Lideri Nikos Hristodulidis, Türkiye-AB ilişkilerinin yeniden başlatılması hedefini 

memnuniyetle karşıladıklarını, yine de bunun “kademeli” ve gerekirse “tersine çevrilebilir” 

olması gerektiğini söylediler. Yunan Başbakan Miçotakis konuya ilişkin “Bu iki kelime bize yol 

göstermeli. İyimser olabiliriz ama saf değiliz.” dedi. 

Reuters, 31 Temmuz 2023 

Reuters, (31.07.2023) “Greece and Cyprus welcome EU bid to re-engage with Turkey, but urge 

caution”. Erişim Adresi: https://www.reuters.com/world/greece-cyprus-welcome-eu-bid-re-

engage-with-turkey-urge-caution-2023-07-31/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

2. AB’DEN UYARI: NE UKRAYNA’DA NE DE HİNT-PASİFİK’TE 

SALDIRGANLIĞA MÜSAADE EDİLECEK 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa’nın Ukrayna ya da Hint-

Pasifik’teki saldırganlığa müsamaha göstermeyeceği konusunda uyardı. Ayrıca Çin’in 

tartışmalı Güney Çin Denizi’ndeki geniş iddialarını geçersiz kılan Avrupa Birliği’nin (AB) 

2016’ya ait tahkim kararını tanıdığını yeniden teyit etti.  

https://www.reuters.com/world/greece-cyprus-welcome-eu-bid-re-engage-with-turkey-urge-caution-2023-07-31/
https://www.reuters.com/world/greece-cyprus-welcome-eu-bid-re-engage-with-turkey-urge-caution-2023-07-31/
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Başkan von der Leyen, Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’yı işgaline atıfta bulunarak 

güvenlik iş birliğine duyulan ihtiyacı vurguladı. Bu bağlamda Avrupa ve Hint-Pasifik’teki 

güvenliğin de birbirinden ayrılamayacağını çünkü birbirine bağlı bir dünya düzenini var eden 

kurallara yönelik zorlukların herkesi etkilediğini belirtti. 

The Washington Times, 31 Temmuz 2023 

The Washington Times, (31.07.2023) “EU leader warns Europe won’t tolerate aggression: ‘Not 

in Ukraine, not in the Indo-Pacific’”. Erişim Adresi:  

https://www.washingtontimes.com/news/2023/jul/30/eu-leader-warns-europe-wont-tolerate-

aggression-no/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

3. NİJER’DEKİ DARBE, AB VE FRANSA’NIN URANYUMA BAĞIMLILIĞI 

HUSUSUNDA ENDİŞE YARATTI 

 Nijer’deki askerî darbe, başta Fransa olmak üzere Avrupa Birliği’nde (AB) endişe yarattı. 

Çünkü özellikle Fransa, nükleer santrallere güç sağlamak için Nijer’den ucuza uranyum ithal 

ediyor. Ancak darbenin ardından bu durumun değişme ihtimali belirdi. Öte yandan konuya 

ilişkin Fransa Enerji Bakanlığından bir yetkilinin beyanına göre Nijer’deki durum, Fransa’nın 

uranyum tedarik güvenliği için hiçbir risk oluşturmuyor.  

Nijer, Fransa’nın uranyum ihtiyacının yüzde 15’ini sağlıyor ve bununla beraber AB’nin 

toplam uranyum ithalatının beşte birini karşılıyor. Bu bakımdan Nijer’deki darbe, bir diğer 

önemli uranyum tedarikçisi olan Rusya’ya bağımlılığını aşamalı olarak kaldırmaya çalışan 

Avrupa için uzun vadede yeni bir meydan okumaya dönüşebilir. 

Politico, 31 Temmuz 2023 

Politico, (31.07.2023) “Niger coup sparks concerns about French, EU uranium dependency”. 

Erişim Adresi: https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-

dependency/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

4. İSVEÇ’İN NATO’YA KATILIMINI ONAYLAMAYAN YEGÂNE AB ÜYESİ 

DEVLET MACARİSTAN 

Macaristan’daki iktidar partisi Fidesz, İsveç’in NATO üyeliğinin onaylanması için 

parlamentoda düzenlenen özel oturumu boykot etti. Bu sebeple Macar parlamentosunda 

çoğunluk sağlanamadı. Öte yandan oturumun niçin boykot edildiğine ilişkin Fidesz tarafından 

bir açıklama yapılmadı. 

Hâlbuki Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto, Türk mevkidaşı Hakan Fidan ile 

görüştükten sonra 28 Temmuz’da iki ülkenin eylemlerini eşgüdümle yürüteceğini bildirmişti. 

https://www.washingtontimes.com/news/2023/jul/30/eu-leader-warns-europe-wont-tolerate-aggression-no/
https://www.washingtontimes.com/news/2023/jul/30/eu-leader-warns-europe-wont-tolerate-aggression-no/
https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-dependency/
https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-dependency/
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Bu bağlamda Szijjarto, İsveç’in NATO üyeliğinin onay sürecinin yalnızca “teknik bir sorun” 

olduğunu söylemişti. 

bne IntelliNews, 1 Ağustos 2023 

bne IntelliNews, (01.08.2023) “Hungary’s ruling Fidesz boycotts extraordinary parliament 

session on Sweden’s Nato accession”. Erişim Adresi: https://www.intellinews.com/hungary-s-

ruling-fidesz-boycotts-extraordinary-parliament-session-on-sweden-s-nato-accession-286235/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

5. AB VE FİLİPİNLER ARASINDA SERBEST TİCARET ANLAŞMASI 

AB ve Filipinli yetkililer Serbest Ticaret Anlaşması’nın tekrar müzakere edilmesi için bir 

araya gelecek. Anlaşma kapsamında bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı 

Ursula von der Leyen, AB için Filipinler’in Hint-Pasifik bölgesinde kilit bir ortak olduğunu 

belirtti. Anlaşma için bir kapsam belirleme sürecinin başlatılacağına dikkat çeken Leyen, 

Serbest Ticaret Anlaşması’nın üretici ve tüketiciler için yeni fırsatlar yaratacağına dikkat çekti. 

Avrupa Komisyonu, 31 Temmuz 2023 

European Commission, (31.08.2023) “EU and the Philippines to start scoping exercise for a 

free trade agreement”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_4024  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. ÜRDÜN, GKRY ÜZERİNDEN AB İLE ELEKTRİK BAĞLANTISI KURMAK 

İSTİYOR 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin (GKRY) Enerji Bakanı George Papanastasiou, Ürdün’ün 

Avrupa Birliği (AB) ile elektrik bağlantısı kurmak için GKRY ile iş birliği yapmak istediğini 

bildirdi. Bu mesele, GKRY Lideri Nikos Christodoulides’in Ürdün’e yaptığı ziyarette ele 

alındı. 

Görüşmeler sırasında Ürdün Enerji Bakanı Salih Ali el-Harabşeh, GKRY üzerinden AB ile 

elektrik bağlantısının önemini vurguladı ve iş birliği arzusunu dile getirdi. Nitekim GKRY, 

adayı Yunanistan ve İsrail’e bağlayacak ve Avrupa şebekesine katılacak bir elektrik kablosu 

inşa ediyor. 

Financial Mirror, 3 Ağustos 2023 

Financial Mirror, (03.08.2023) “Jordan seeks EU electricity connection via Cyprus”. Erişim 

Adresi: https://www.financialmirror.com/2023/08/03/jordan-seeks-eu-electricity-connection-

via-cyprus/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://www.intellinews.com/hungary-s-ruling-fidesz-boycotts-extraordinary-parliament-session-on-sweden-s-nato-accession-286235/
https://www.intellinews.com/hungary-s-ruling-fidesz-boycotts-extraordinary-parliament-session-on-sweden-s-nato-accession-286235/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_4024
https://www.financialmirror.com/2023/08/03/jordan-seeks-eu-electricity-connection-via-cyprus/
https://www.financialmirror.com/2023/08/03/jordan-seeks-eu-electricity-connection-via-cyprus/
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7. AB VE SUUDİ ARABİSTAN YETKİLİLERİ BİR ARAYA GELDİ 

Avrupa Dış Eylem Servisi Genel Sekreter Yardımcısı Enrique Mora ve Suudi Arabistan 

yetkilileri ile II. Yüksek Düzeyli Siyasi Diyalog kapsamında Brüksel’de bir araya geldi. Rayed 

Krimly ile çeşitli konularda fikir alışverişinde bulunduklarını ifade eden Mora, II. Yüksek 

Düzeyli Siyasi Diyalog sürecinin iş birlikleri için yeni fırsatları doğurduğunu belirtti. Mora 

ayrıca bu sürecin Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ve Ortadoğu’da mevcut sorunlara karşı ortak ilgi 

alanlarının oluşturulmasına da fırsat tanıdığını sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Ağustos 2023 

European External Action Service, (01.08.2023) “Saudi Arabia: 2nd High-level Political 

Dialogue held in Brussels”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/saudi-arabia-2nd-

high-level-political-dialogue-held-brussels_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB’DEN YENİ YAPTIRIMLAR  

AB, Rusya’nın Ukrayna’yı işgaline yardım eden ve sonraki süreçte işgali kolaylaştıracak 

faaliyetlerde bulunan Belarus’a yeni yaptırımlar uygulamaya ve önceki yaptırımların kapsamını 

genişletmeye karar verdi. Rusya’nın kendisine uygulanan yaptırımları Belarus üzerinden 

aşmaya çalıştığına dikkat çeken AB, Belarus’a uygulanan ihracat yasağının devam edeceğini, 

askeri ve teknolojik ekipmanların satışının da bu tedbirin içinde bulunduğunu duyurdu. 

Avrupa Komisyonu, 31 Temmuz 2023 

European Commission, (31.08.2023) “Russia's illegal war of aggression against Ukraine: EU 

agrees to extend the scope of sanctions on Belarus to fight circumvention”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_4063  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AB’DEN BELARUSLU KİŞİ VE KURUMLARA YENİ YAPTIRIM 

AB Zirvesi, Rusya’nın Ukrayna’yı işgaline yardım eden Belaruslu 38 kişi ve 3 kuruluşa 

daha yaptırım uygulamaya karar verdi. Yaptırımlar kapsamında bir açıklamada bulunan AB 

Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Lukashenko rejiminin 

sistematik, yaygın ve ağır insan hakları ihlallerine devam ettiğini belirtti. Barış ve demokrasi 

arayışında olan Belarus halkının yanında olduklarına dikkat çeken Yüksek Temsilci, 

yaptırımlara tabii kişi ve kuruluşların mal ve varlıklarının dondurulduğunu duyurdu. 

AB Zirvesi, 3 Ağustos 2023 

Council of the European Union, (03.08.2023) “Belarus: EU adopts new round of individual 

sanctions over continued human rights abuses and imposes further targeted measures in 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/saudi-arabia-2nd-high-level-political-dialogue-held-brussels_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/saudi-arabia-2nd-high-level-political-dialogue-held-brussels_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_4063
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response to involvement in Russia's military aggression against Ukraine”. Erişim adresi:   

https://l24.im/l5u  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB’DEN RUSYA AÇIKLAMASI 

AB Zirvesi, Putin rejiminin muhalif siyasetçi Alexei Navalny’e yolsuzlukla mücadele 

faaliyetleri teşkil eden eylemleri nedeniyle 19 yıl ek hapis cezasına çarptırdığını duyurdu. Karar 

ile ilgili bir açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, kararın objektif ve adil olmadığını belitti. 

Rus makamlarının verdiği bu haksız kararı kınadığını ifade eden Yüksek Temsilci, Navalny’nin 

tutuklu olduğu hapishane koşullarının standartların altında olduğunu ve kötü muameleye maruz 

kaldığını sözlerine ekledi. 

AB Zirvesi, 4 Ağustos 2023 

Council of the European Union, (04.08.2023) “Russia: Statement by the High Representative 

on behalf of the European Union on the most recent politically motivated ruling against Alexei 

Navalny”. Erişim adresi:  https://l24.im/Gtq  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. AB SOSYAL MEDYA PLATFORMUNA CEZA KESMEYE HAZIRLANIYOR 

Birleşik Krallık’ın ardından Avrupa Birliği de bir sosyal medya platformu olan TikTok’a 

ceza vermeye hazırlanıyor. Avrupa Veri Koruma Kurulu, çocukların verilerini yasa dışı 

işleyerek mahremiyetlerini ihlal ettiği gerekçesiyle TikTok ile ilgili bir karara varıldığını 

açıkladı. Çin menşeli platformun, milyonlarca poundu bulacak bir para cezasıyla karşı karşıya 

kalması beklenirken; TikTok’un İrlanda’da bulunan Avrupa merkezinin karara itiraz ettiği 

öğrenildi. İtirazın değerlendirilmesinin ardından para cezasının miktarının yaklaşık dört hafta 

içinde açıklanması bekleniyor.  

The Guardian, 4 Ağustos 2023 

Lisa O'Carroll, (04.08.2023) “TikTok to be fined for breaching children’s privacy in EU”, The 

Guardian. Erişim Adresi:   https://www.theguardian.com/technology/2023/aug/04/tiktok-to-be-

fined-for-breaching-childrens-privacy-in-eu 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. AB VİZE SERBESTİSİNİ YENİDEN GÜNDEME ALIYOR 

 Avrupa Birliği, Türkiye için gündemde olan vize serbestisi konusunu sonbaharda yeniden 

tartışmaya hazırlanıyor. Konuya ilişkin açıklama AB’nin ismi paylaşılmayan üst düzey bir 

yetkilisinden geldi. İhlas Haber Ajansına konuşan ve Türkiye ve Avrupa Birliği’nin birçok 

konuda ortak çıkarları paylaştığını ifade eden üst düzey yetkili; AB’nin kilit bir ortak olan 

https://l24.im/l5u
https://l24.im/Gtq
https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-dependency/
https://www.theguardian.com/technology/2023/aug/04/tiktok-to-be-fined-for-breaching-childrens-privacy-in-eu
https://www.theguardian.com/technology/2023/aug/04/tiktok-to-be-fined-for-breaching-childrens-privacy-in-eu
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Türkiye’nin vize muafiyetinden yararlanması konusunu önümüzdeki sonbaharda gündemine 

alacağını belirtti. Üst düzey yetkili görüşmelerin sonucunu ‘belirsiz’ olarak nitelendirirken; 

Türkiye’nin sonuca bağlı olmaksızın ortak çıkar alanlarında önemli bir ortak olarak kalmaya 

devam edeceğinin de altını çizdi.  

Hürriyet Daily News, 6 Ağustos 2023 

Hürriyet Daily News, (06.08.2023) “‘EU to discuss visa liberalization for Türkiye in fall’”. 

Erişim Adresi:   https://www.hurriyetdailynews.com/eu-to-discuss-visa-liberalization-for-

turkiye-in-fall-185291 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. AŞIRI SAĞCI PARTİDEN ‘AB’ ELEŞTİRİSİ 

Avrupa Parlamentosu seçimleri için hazırlanan aşırı sağcı Almanya için Alternatif 

Partisinden (AfD) Avrupa Birliği’ne bir eleştiri geldi. Parti kongresi 6 Ağustos Pazar günü 

Magdeburg kentinde gerçekleştirilirken; kongrede AfD’nin seçim bildirgesi de okundu. 

Bildirgede Avrupa Birliği’nin gerek göç krizine gerekse iklim değişikliğine ilişkin 

politikalarında dahil olduğu birçok konuda başlarız olduğunu ifade edilirken; ortak para birimi 

olan avro da reddedildi. Ancak Parti ilgili bildirgede, Avrupa Birliği’nden ayrılmayı talep 

etmezken; bunun yerine ‘Avrupa Ulusları Federasyonunun’ kurulmasını önerdi.  

The Associated Press, 6 Ağustos 2023 

The Associated Press, (06.08.2023) “German far-right says the EU is a ‘failed project’ as it 

prepares for European Parliament elections”. Erişim Adresi:   

https://apnews.com/article/germany-far-right-alternative-afd-election-europe-

2bb01a35f277e97ea48558a0e664da49 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. AB TURİZMİ TEHDİTLE KARŞI KARŞIYA 

Mevsim normallerinin üzerinde seyreden yüksek sıcaklıkların yanı sıra orman yangınlarıyla 

da mücadele eden Avrupa Birliği’nin turizm sektörü tehdit altında. Gelirlerinin yaklaşık yüzde 

20’si turizme bağlı olan Yunanistan, özellikle Temmuz ayında Rodos’ta yaşanan ve yaklaşık 

11 gün süren büyük yangın sebebiyle ekonomik olarak ağır bir darbe alırken; sıcak hava ve 

yangınlardan diğer ülkelerde etkilendi. Avrupa Birliği tarafından paylaşılan son verilere göre 

Temmuz ayında Yunanistan, İtalya, Cezayir ve Tunus’ta gerçekleşen ve 120 bin kişinin 

etkilendiği yangınlarda ise 1,350 km2 alan kaybedildi.  

Voice of America, 6 Ağustos 2023 

Voice of America, (06.08.2023) “Heat, Wildfires Put Southern Europe's Vital Tourism 

Earnings at Risk”. Erişim Adresi:   https://www.voanews.com/a/heat-wildfires-put-southern-

europe-s-vital-tourism-earnings-at-risk-/7212785.html  

https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-dependency/
https://www.hurriyetdailynews.com/eu-to-discuss-visa-liberalization-for-turkiye-in-fall-185291
https://www.hurriyetdailynews.com/eu-to-discuss-visa-liberalization-for-turkiye-in-fall-185291
https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-dependency/
https://apnews.com/article/germany-far-right-alternative-afd-election-europe-2bb01a35f277e97ea48558a0e664da49
https://apnews.com/article/germany-far-right-alternative-afd-election-europe-2bb01a35f277e97ea48558a0e664da49
https://www.politico.eu/article/niger-coup-spark-concerns-france-uranium-dependency/
https://www.voanews.com/a/heat-wildfires-put-southern-europe-s-vital-tourism-earnings-at-risk-/7212785.html
https://www.voanews.com/a/heat-wildfires-put-southern-europe-s-vital-tourism-earnings-at-risk-/7212785.html
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Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. AB VE ÇİN ARASINDAKİ DİYALOG DEVAM EDİYOR 

Çin Halk Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre 6 Ağustos Pazar 

günü Dışişleri Bakanı Wang Yi ve AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep 

Borrell arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Görüşmede Borrell’in yakın bir zamanda 

Çin’e ziyarette bulanarak taraflar arasındaki stratejik diyaloğun derinleştirilmesi ve 

geliştirilmesi yönündeki hazırlıkların bir parçası olma isteğini paylaştığı belirtildi. Açıklamaya 

göre Borrell ayrıca, Avrupa Birliği’nin Çin ile sağlam ilişkiler inşa etmek niyetinde olduğunun 

da altını çizdi.  

Çin Halk Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, 6 Ağustos 2023 

Ministry of Foreign Affairs, the People's Republic of China, (06.08.2023) “Wang Yi Has a 

Phone Call with High Representative of the European Union for Foreign Affairs and Security 

Policy Josep Borrell Fontelles”. Erişim Adresi:   

https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/zxxx_662805/202308/t20230814_11126466.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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